
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Výběr a adaptace pracovníků na živnostenský list pro vybranou stavební spořitelnu

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Divoková Andrea

Oponent práce: Ing. Dominika Kadeřábková

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální X
Nadčasové-neutrální X

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné X

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předložená bakalářská práce se zabývá problematikou výběru a adaptace zaměstnanců na živnostenský list.
Tuto problematiku považuji za současných podmínek na finančním a pojistném trhu, ale také trhu práce, za velmi
aktuální až nadčasové a na zpracovaní náročné. Práce splňuje náležitosti kladené na BP a je odpovídající po
obsahové stránce, po formální v ní lze nalézt drobné formální nedostatky - špatně uvedený znak %, občasně
chybějící tečky, čárky. Celkově autorka v práci prokázala orientaci v dané problematice a schopnost aplikovat
vhodnou metodiku. Navržená doporučení jsou prakticky uchopitelná i finančně vyčíslena, avšak chybí případné
srovnání nabízeného řešení s trhem, dále mi v práci chybí konkrétní alespoň částečné přepisy rozhovorů. I přes
výše uvedené nedostatky práce splňuje požadavky na BP a doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
V práci navrhujete metodiku DISC, proč konkrétně jste vybrala toto řešení? Jaká možná úskalí vybrané typologie
vidíte?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Které z vybraných doporučení vnímáte jako nejzásadnější a proč zrovna toto?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Co je to švarcsystém? Uveďte i konkrétní příklad.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 09.06.2022 Podpis oponenta práce


